
 

 Баш7ортостан 
Республика3ы 
?ый4ы районы  

муниципаль 
районыны8  

территориаль 
3айлау 

комиссия3ы 

 

«15» августа 2023 года  № 68/16-5 

с.Верхние Киги 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года  

  

  В соответствии с пунктом 10  статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 и частью 5 статьи 77 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального район Кигинский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/1112-7 от 17 мая 

2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан, решила: 

 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан, назначенных на 

10 сентября 2023 года (приложение №1) на русском языке. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан, назначенных на 

10 сентября 2023 года (приложение №2) на башкирском языке. 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан, назначенных на 

10 сентября 2023 года (приложение №1) на татарском языке. 

 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина          

                                                           

 



                                                                                                    Приложение №1 

   

УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Кигинский район  

Республики Башкортостан 

от «15» августа 2023 года №68/16-5  

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах                                       

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

 Кигинский район Республики Башкортостан, назначенных  

на 10 сентября 2023 года 

(на русском языке) 
 

 

 
ГАЛИХАНОВ 

 Газим Насимович 

   

1961 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Татышлинский 

район, д. Савалеево; место работы: пенсионер; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   
 

 КАЦАПОВА 

 Василя Фатхинуровна 

   

1954 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Татышлинский 

район, д. Савалеево; место работы: пенсионер; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение №2 

   

УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Кигинский район  

Республики Башкортостан 

от «15» августа 2023 года №68/16-5  
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах                                       

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

 Кигинский район Республики Башкортостан, назначенных  

на 10 сентября 2023 года 

(на башкирском языке) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

АХМЕТОВ 
Наиль Миндиахметович 

1973 года рождения, место жительства: Республика Башкортостан, Кигинский 
район, село Абзаево, ООО «Нефтегазсервис» г. Ноябрьск, электрик - монтажник, 
выдвинут избирательным отделением политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 
 

АХМЕТОВ  
Наиль Миндиахмәт улы   

1973 йылда тыуған, йәшәү урыны: Башҡортостан Республикаһы, Ҡыйғы 
районы, Абзай ауылы, эш урыны: Ноябрьск ҡалаһы Яуаплығы сикләнгән 
йәмғиәте «Нефтегазсервис”, эектрик – монтажсы, «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» сәйәси 
фирҡәһенең Башҡортостан төбәк бүлексәһенең урындағы бүлексәһе 
тарафынан тәҡдим ителгән 
 

 



                                                                                            Приложение №3 

   

УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Кигинский район  

Республики Башкортостан 

от «15» августа 2023 года №68/16-5  
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах                                       

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

 Кигинский район Республики Башкортостан, назначенных  

на 10 сентября 2023 года 

(на татарском языке) 
 

 

 
 

НИЗАМОВ 
Рафаэль Юрикович 

1971 года рождения, место жительства: Республика Башкортостан,  Кигинский 
район, село Душанбеково, пенсионер, выдвинут избирательным объединением 
Региональное отделение Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике 
Башкортостан 

 
НИЗАМОВ 

Рафаэль Юрик улы 

1971 елда туган, яшәү урыны: Башкортстан Республикасы, Кыйгы районы, 
Дүшәмбикә авылы, пенсионер, «ГАДЕЛ РОССИЯ – ПАТРИОТЛАР – ГАДЕЛЛЕК 
ӨЧЕН» социаль-сәяси фиркасенең Башкортстан төбәк бүлекчәсенең сайлау 
берекмәсе тарафыннан тәкъдим ителгән 
 

 


